

DZIENNIK URZĘDOWY

Województwa Sandomierskiego.

W RADOMIU DNIA 27. KWIECZNIA ROKU 1823.

Dalszy ciąg Instrukcyi względem wydawania świadectw pochodzenia na wyrobki wysyłane do Państwa Rossyjskiego.

Artykuł 38.

Wykazy kwartalne udzielonych tego rodzaju świadectw, mają być przez rzeczonych Burmistrzów regularnie Kommissyi Woiewódzkiej odsyłane, dla wciągnięcia ich do ogólnego wykazu. Osobny zaś dziennik urzędowy wydawanych świadectw pochodzenia na wyroby 3ciej klasy pozostanie przy Burmistrzach za ciągły dowód ich tego rodzaju czynności. Kommissye zaś Woiewódzkie ogólne wykazy wydanych świadectw na obiekta 3ciej klasy w Woiewództwie, Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych przeselać co kwartał także będą.

VI. Rozporządzenia ogólne.

Artykuł 39.

Gdy przez artykuł 3. §. 1. dekretu Najjaśniejszego Pasa, r¹/₅. Sierpnia 1822. r. płody surowe obu Państw nie będą podlegać żadney opłacie w swym przechodzie przez granicę, i wzajemnie będą mogły być sprzedawane i przewożone z wszelką wolnością, przeto na takowe płody świadectw pochodzenia, ani żądać, ani wydawać nie potrzeba.

Artykuł 40.

Jeżeliby uzyskane świadectwo pochodzenia, przez posiadającego takowe, w czasie w nim zakreślonym nie zostało użyte, posiadacz powinien zwrócić je władzy od której uzyskał, a Burmistrze obowiązani są, zwrócone im tym sposobem świadectwa, właściwey Kommissyi Woiewódzkiej odesłać, bynajmniej ich przy sobie nie zatrzymując.

Artykuł 41.

Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policji, ostrzega Kommissye Woiewódzkie, iż w całym składzie swoim, są odpowiedzialne za rzetelność świadectw pochodzenia, przez siebie udzielonych, iako te na wyroby tutejszo krajowe są wydane.

W przeciwnym razie, za odkryciem iż wyrobek zaświadczony nie był krajowym, Członki Kommissyi Woiewódzkiej do odpowiedzialności w Sądzie i kary prawem przepisanej będą pociągający.

Równie Kommissya Woiewódzka winna przestrzegać, aby nie utrudzono ekspedycyi, ani wybiegano opłat niedozwolonych. Winnych w takim razie natychmiast surowo ukarze.

Artykuł 42.

Jeżeliby Kommissyą Woiewódzką doszły zaskarżenia od fabrykantów, rękodzielników, rzemieślników, lub kupczących, wyroby krajowe do Rosji za legalnymi świadectwami pochodzenia wyprowadzających, przeciwko officyalistom do składu Komor Celnych należącym, w takim każdym przypadku, Kommissya Woiewódzka przedsięwzięcie jak najściślejsze śledztwo, dla doświadczenia i odkrycia prawdy, które do decyzji, lub wzięcia środków zaradczych, właściwej Kommissyi Rządowej przedstawić będzie.

Artykuł 43.

Gdyby naostatek Kommissya Woiewódzka dostrzegła, że w rozwinięciu głównego urzędzenia z dnia 11 Sierpnia 1822. lub w wykonaniu niniejszej instrukcyi, zachodzi jaka trudność, lub też nieporozumienia między komorami a prywatnymi, w takim przypadku spostrzeżenia swe wraz z wnioskami, do właściwej Kommissyi Rządowej przedstawiać będzie.

Artykuł 44.

Wszelkie użalenia tychże samych handlowców i fabrykantów na doświadczone trudności lub zmitrężenia na komorach wchodowych Rosyjskich, dostatecznie udowodnione winny być przez Kommissye Woiewódzkie przedstawione właściwym Kommissyom Rządowym dla postąpienia według §. 32. głównego urzędzenia.

w Warszawie dnia 7. Marca 1823 roku.

Minister Prezydujący T. Mostowski.

Sekretarz Jlny A. Karski.

Wydział Skarbu Sekcya Ekonomiczna Nro. 14,506.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Dla zapobieżenia niewyrachowanym szkodom wynikającym z pożarów w lasach, wydane przez siebie rozporządzenie z dnia 12. Czerwca r. z. umieścić polecił w Dzienniku Woiewódzkim Nro. 22. 1822 r. odświeżając dziś pamięć na ten ważny przedmiot z odwołaniem się do rzeczzonego rozporządzenia wzywa Władze Duchowne i Sądownicze, a poleca Władzom Administracyjnym, ażeby wczym do którego należy zapobiegali pożarom w lasach.

Radom dnia 10. Kwietnia 1823. roku.

Prezes Piwnicki.

Sekretarz Jeneralny Żurowski.

Wydział i Sekcya Wojskowe Nro. 9,894.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Reskrypt Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji de dato 5. Marca r. b. Nro. 676/1499. w przedmiocie spiesznego przesyłania Sądom Policji Poprawczej kwalifikacyi z osób obwinionych o przechowywanie zbiegów wojskowych i domieszkanie w pierwszych indagacyach wzmianki o u niesionych przez zbiega efektach, do publicznej wiadomości przez Dziennik Woiewódzki podając ściśle się do niego stosowanie w czafaniu pierwszych badawczych protokołów, tych bez zwłocznie przyzwoitą drogą przesyłanie poleca.

Radom dnia 12. Marca 1823. Roku.

Prezes Piwnicki.

Sekretarz Jlny Żurowski.

Kopia z Nru. 676/1499. z Lut. 23.

Działo się w Warszawie dnia 5.

Dyrekcya Administracyjna.

Marca 1823 roku.

Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policji.

Do Kommissyi Woiewództwa Sandomierskiego.

Otrzymawszy wskutek wniosku swego zawiadomienie od Kommissyi Rządowej Sprawiedliwości o wydanych Sądom kryminalnym ścisłych poleceniach aby te w sprawach o przechowywanie zbiegów wojskowych, najszybciej postępowały, wzywa z swej strony Kommissyą Woiewódzką, iżby dla ułatwienia Sądom rzeczonym szybkiego w tychże sprawach wyrokowania, starała się

w każdym razie przyspieszać kwalifikacyą obwinionych Woytow Gmin, celem oddania ich pod Sąd, tudzież naymocniej polecila Kommissarzom Obwodowym, aby ci pod odpowiedzialności, rekwizycyi Sądów o danie potrzebnych objaśnień, lub dostawienie osób do indagacyi pociągnionych, bez zwłoki zadość uczynili — a razem mieli na baczności, aby przy pierwszych indagacyach i korespondencyach w drodze Administracyiney wyjaśnili Sdom, czyli i jakie według zastrzeżenia Postanowieniem Xięcia Namieslnika Królewskiego z dnia 10. Lutego 1816. roku należeć będą dla pułku wynagrodzenie za efekta przez zbiega zabrane, a to w celu aby na dochodzeniu tego potym rzecz zwłoczona nie była. O wydanych Rozporządzeniach Kommissya Rządowa oczekiwać będzie rapportu w przeciągu dni 15.

Minister Prezydujący w zastępstwie Radzca Stanu (podpisano) Stasic
Sekretarz Jeneralny (podpisano) Aug: Karski. Za zgodność
z oryginalnym reskryptem świadczy, Sekretarz Jeneralny Komis-
syi Woiewództwa Sandomierskiego. Żurowski,

Wydział Skarbu Sekcyi Ekonomiczna Nro. 5, III.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO. O B W I E S Z C Z E N I E

Zawiadamia wszystkich którzy to interessować może iż stosownie do Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 20. Marca r. b. ad Nro. 13,838. w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej w Radomiu w dniu 21. Maia r. b. odbędzie się licytacya in minus dostawy drzewa opałowego sosnowego i olszowego do magazynu Rządowego w Warszawie w Rebach i Odcińkach leśnictwa Przedborz, Radzie, Kozienice i Radom znajdujące się, na rok następnny 1824. chęć licytowania mający opatrzeni co do każdego leśnictwa w wadium Złp. 3000. w gotowiznie wynoszącym zechce się stawić w terminie powyżey oznaczonym, otrzymujący kontrakt winien będzie po jego zatwierdzeniu złożyć kaucyą w gotowiznie lub fideiussoryczną na Złp. 6000. do każdego respective leśnictwa, a naten czas nietylko wadium zwroczone mieć będzie, lecz otrzyma forszus połowie kaucyi wrownywający, óreszcie warówłow licytacyi każdego czasu przed terminem lub na terminie w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej w Sekcyi Ekonomiczney w Radomiu dowiedzieć się można.

Radom dnia 16. Marca 1823. roku.

Prezes P i w n i c k i.

Sekretarz Jlny Żurowski.

Wydział i Sekcyja Skarbu Nro. II, 693.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

W przywiedzeniu do skutku Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu sub Nro. 8981. podaje do publiczney wiadomości Postanowienie JO. Xięcia Namieslnika Królewskiego w dniu 25. Lutego r. b. sub Nro: 8574. zapadłe, a wolność ludowi wyznania Moyżeszowego trudnienia się po Wsiach i Miastach zarobkami propinacyinemi jeszcze na rok jeden 1817. czyli od 1. Lipca r. b. do ostatniego Czerwca 1824. przedłużające, które jest wbrzmieniu następującym.

w imieniu Nayaśnieyszego

A L E X A N D R A I,

Cesarza Wszech Rossyi Króla Polskiego etc. etc. etc.

Xiąże Namieslnik Królewski w Radzie Stanu.

Na przedstawienie Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu postanowiliśmy i stanowimy.

Artykuł 1.

Wolność trudnienia się po Wsiach i Miastach szynkowaniem, handlem i fabrykacyą trunków krajowych dozwołoną postanowieniem naszym z dnia 22. Marca 1821 r. na rok jeden to jest do końca Czerwca r. b. przedłużamy niniejszym ludowi starozakonnemu jeszcze na rok jeden licząc od dnia 1. Lipca r. b. do ostatniego Czerwca 1824 r.

Artykuł 2.

Oplata konsensowa wiejska i mieyska od każdego respective artykułu propinacyinego oddzielnie pobieraną bydź ma za rok 1817. ta sama jak w roku zeszlym to jest:

- 1) We wsiach lub karczmach na traktach pocztowych liczących choćby mniej jak dziesięć dymów miały po złotych dwieście dwadzieścia pięć.
- 2) We wsiach innych wszelkich liczących podług taryff podatkowych od dziesięciu do exclusive dwudziestu dymów po złotych dwieście dwadzieścia pięć.
- 3) We wsiach liczących od dwudziestu do inclusive czterdziestu dymów po złotych czterysta piędziesiąt.
- 4) We wsiach mających nad czterdzieści dymów po złotych dziewięćset.

- e) W Miastach liczących ludności obojey płci do exclusive dwóch tysięcy dusz płacić się ma po złotych sto pięćdziesiąt.
- f) Od dwóch tysięcy do inclusive czterech tysięcy ludności po złotych dwieście dwadzieścia pięć.
- g) Nad cztery tysiące dusz po złotych trzysta.

Artykuł 3.

Wszystkie inne warunki formalności i przepisy karne postanowieniami naszymi z dnia 20 Marca i 17 Kwietnia 1821 r. uchwalone zachowujemy wcały rozciągłości i mocy na rok 1822. polecając ściśle onych dopełnienie.

Artykuł 4.

Wykonanie niniejszego Postanowienia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu polecamy.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyjney dnia 25. Lutego 1823. roku.

(podpisano) Z A I Ą C Z E K.

Minister Przewodzący w Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu Radzca Sekretarz Stanu Generalny
 (podpisano) X. X. Lubbecki. rał Brdy: (podpisano) Kossecki.

Zgodno z Oryginałem Radzca Sekretarz Stanu Generalny Brygady (podpisano) Kossecki.

Za zgodność (podpisano) Kruszyński.

Aże powyższym postanowieniem te same warunki i formalności jakie dotychczas przy sprzedarzy tego rodzaju konsensów są praktykowane, w zupełności utrzymane zostały, a które przez Reskrypta Kommissyi Woiewódzkiej z dnia 11. Maia 1821 r. Nro. 9473. 10. Maia r. z. Nro. 11,785. et 13,458. w dodatkach Dziennika Woiewódzkiego Nro. 15. z ro. 1821 i Nro 18 z roku zeszłego 1822. zamieszczonych, są już ogłoszone, przeto też Kommissya Woiewódzka na teraz tylko do tych przepisów odwołując się poleca Woytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, ażeby w zakresach swych urzędowań w zwykłym sposobie to ogłosili i nad skutkiem pod własną odpowiedzialnością czuwać nie opuszczali, a obok tego w powtórzeniu licznych swych dyspozycji oznajmia Woytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, iż gdy wykupowanie konsensów żydowskich na wszelkie procedera w Miastach i po Wsiach

do dnia tylko inclusive ostatniego Czerwca r. b. ma miejsce, i któryby z nierozakonnnych przepisana do tego kwalifikacyą posiadających potrzebnego na wolność trudnienia się zarobkami propinacyinemi do dnia tego konsensu Skarbowego z właściwey Kassy Obwodowej nie wykupił, dnia zaraz pierwszego Linca r. b. od dalszego korzystania w ten sposób z dobrodziejstw Rządu ma być usuniętym, a to pod prawem przepisana na Woytom Gmin, Prezydentow i Burmistrzów Miast karą i odpowiedzialnością nie zawodnie, gdyby zaś nierozakonnni mniemy na to baczni po dniu 1. Linca r. b. bez wykupienia konsensów Skarbowych prowadzeniem procederów propinacyinych zatrudniać poważyli się bez zwłocznie za defraudantow uważani i jako tacy do odpowiedzialności pociągani być mają.

Radom dnia 22. Marca 1823. Roku.

Prezes P i w n i c k i.

Sekretarz Jlny Żurowski.

Wydział i Sekcya Skarbu Nro. 13,568.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Podaje do powszechney wiadomości iż w dniu 20. Maia r. b. w kancelaryi komary konsumowey Radom sprzedawane będą przez publiczną licytacyą za gotowe pieniądze kurs w kraju mające, różne towary lokciowe, fluda i korzanne defraudowane, konfiskacie uległe.

Radom dnia 8. Kwietnia 1823. Roku.

Prezes P i w n i c k i.

Sekretarz Jlny Żurowski.

Wydział Woyskowy Sekcya Policyina Nro. 10,617.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Gdy Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policyi Reskrytem z dnia 8. m. b. Nro. 744/137. niektórym lekarzom tak wolno praktykującym iako i w Urzędach będącym za okazaną gorliwość w szczepieniu ospy krowiey pochwały udzielić raczyła, Kommissya Woiewódzka przeto dopełniając tak miłego dla siebie obowiązku, pospiesza z ogłoszeniem iż:

JPanu Stanisławowi Kóńczyńskiemu chirurgowi 2go Rzędu wolno praktykującemu przyznana została szczególna nadgrada pieniężna, zaś — JPanom Ignacemu Scluchowi i lekarowi Obwodu Sandomierskiego, Antoniemu Soliszewskiemu zastępcy Fizyka Woiewódzkiego, Ignacemu Szarykowi i zastępcy lekarza Obwodowego, Tarnopolskiemu Lekarzowi Obwodu Opoczyńskiego, tudzież Fu.

gielskiemu chirurgowi wolno praktykującemu pochwały; spodziewa się przeto Kommissya Woiewódzka: że JPPanowie lekarze wyżej wyrażeni i wszyscy inni podwoją usilność w roku bieżącym aby zasługując ciągle na podobne zadowolenie iednali sobie dalsze względy Rządu.

Radom dnia 27. Marca 1823. Roku.

Prezes P i w n i c k i.

Sekretarz Jlny Żurowski.

Wydział i Sekcyja Administracyjne Nro. 14,883.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Ogłasza Obwieszczenie Trybunału Cywilnego Pierwszey Instancyi Woiewództwa Sandomierskiego o wakujących w Powiatach Soleckim, Koneckim i Szydłowieckim posadach Notaryusza i Konserwatora.

Radom dnia 15. Kwietnia 1823. Roku.

Prezes P i w n i c k i.

Sekretarz Jlny Żurowski.

Liczba 438.

O B W I E S Z C Z E N I E

Trybunał Cywilny Pierwszey Instancyi Woiewództwa Sandomierskiego.

Podaje niniejszym do publiczney wiadomości: iż w Powiatach Koneckim, Szydłowieckim i Soleckim w Woiewództwie tutejszym położonych wakują posady Notaryuszów i Konserwatorów hypotek, życzący więc sobie osiągnąć powyższe posady, po zaopatrzeniu się w stosowne stopniom tem kwalifikacyjne dowody jakowych przepisy Rządowe wymagają, mają się do Trybunału tutejszego w przeciągu dwóch Miesięcy od daty ogłoszenia niniejszego Obwieszczenia ze swemi żądaniem zgłosić.

w Radomiu dnia 15. Mca Marca 1823 roku.

Za Prezesa Lubieniecki Sędzia T. W. S.

Sekretarz Ciświcki.

Wydział i Sekcyja Woyskową Nro. 8,819.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Reskryptem Kommissyi Rządowey Woyny dd. 25. Lutego r. b. Numero 1,776/324. uwiadomioną zostawszy, że wielu podofficerow i żołnierzy, z woyska dawniejszych organizacyi, co tymczasowo tylko uwolnienia od służby lub nieograniczone urlopy posiadali, w celu otrzymania zupełnych uwolnień,

jako też

jako też podofficerow i żołnierzy, co z tarazniejszey organizacyi wyszedłszy ze służby, uwolnienia pozyskane przypadkowo zagubili, o udział innych uwolnień, nakoniec że wielu co (jak doświadczenie naucza) uwolnienia swoje komu innemu ustąpiwszy, albo przedawszy, nieopatrzani od Władz miejscowych w przyzwolite świadectwa bezposrednio się do Kommissyi Rządowey udać, z kąd wynika, że po odbyciu dalekiej podróży, obok braku dowodów, nie będąc z osoby znani, bez skutecznie częstokroć powracać muszą, wraz z poleceniem aby, takowi woyskowi, nie wprost do Kommissyi Rządowey Woyny, lecz za pośrednictwem Władz miejscowych i Kommissyow Woiewódzkich do nich udali się, przepis w tym względzie przy powyższym reskrypcie w następney treści, otrzymany, że

„ Woyt Gminy lub Burmistrz jako najbliższa władza obowiązany znać „najlepiej z osoby i sposobu sprawowania się każdego byłego woyskowego, w tężebie swego urzędowania zamieszkałego, powinien w skutku zgłoszenia „się tego sprowadzić na groncie wywod słowny zeznania iego obeymniący, „a posiadczyszy takowy przesłać go Kommissarzowi Obwodu, ten zaś Kommissyi Woiewódzkiej, której obowiązkiem będzie, wspomniany wywod słowny z stosowną opinią do decyzji Kommissyi Rządowey Woyny przedstawić.

W wywodzie zaś takowym dokładnie wyrazić należy szczegóły następujące:

1. Imię i Nazwisko zgłaszającego się woyskowego o uwolnienie od służby lub (w przypadku istotnego zagubienia tegoż uwolnienia) o udzielenie mu stosownego świadectwa.
2. Jego wiek, Imiona obywateli rodziców, tudzież miejsca urodzenia z wymienieniem Wsi, Miasta, Obwodu; a przynajmniej Woiewództwa (albo też jeżeli się rodził za granicą) kraju gubernij lub prowincyi.
3. Jego stopień woyskowy, pułk lud korpus i brzoń, tudzież datę weyścia w służbę, z wyszczególnieniem daty lub przynajmniej Miesiąca i roku.
4. Przeniesienie z jednego pułku lub korpusu do drugiego niemniej w którym dniu, miesiącu a przynajmniej roku takowa odmiana nastąpić mogła.
5. Karcenie z wyrażeniem lat, tri wola gdzie takową wytrzymał, tudzież obciążenia, bitwy i potyczki, niemniej rany jakie w nich odniósł.

- 6 Nazwiska Stabsofficerów i innych officyerow niższego stopnia, pod których rozkazami służył.
- 7 Jeżeli miał uwolnienie a takowe zagubił, wyrazić potrzeba kiedy takowe udzielonemu mu zostało i przez kogo mianowicie podpisanym było.
- 8 Rownież z dokładnością wyrazić należy przyczyny dla których o uwolnienie nie mógł się zgłosić lub też tego uczynić zaniedbał.
- 9 Wreszcie gdyby szło o wydanie dowodu w miejscu zagubionego lub też przez pożar albo kradzież utraconego uwolnienia od służby wojskowej, o wzmiankowany dowód zgłaszający się (jeżeli przypadek utraty tego uwolnienia nie w miejscu jego zamieszkania wydarzył się) powinien zaraz okoliczność tę usprawiedliwić przed właściwym Woytem Gminy lub Burmistrzem, a to przez okazanie mu wiary godnego świadectwa uzyskanego od przyzwoitej władzy tego miejsca, w którym powyższy przypadek nastąpił.
- 10 Nakoniec domieścić należy rysy znamienne zgłaszającego się wdyskowanego, a to celem iżby takowe następnie w wydac się onemu mianemu przez Kommissyą Rządową Woyny uwolnieniu lub świadectwie z dokładnością zamieszczonemi być mogły.

Na takim to wyjaśnieniu rzeczy jedynie za pomocą Kommissyi Woiewódzkiej, i podwładnych iey urzędow osiągnąć się mogącym, będzie dopiero Kommissya Rządowa Woyny, w sposobności opręć następne swe działania i przedstawionych sobie przez Kommissyą Woiewódzką okoliczności, stosownie jak z porządku wypadnie załatwić nieomieszka.

W dostownym odpisie po trzykroć przez Dziennik Woiewódzki do publicznej wiadomości podając, wzywa wszystkich Woytow Gmin i Burmistrzów Miast, aby się ściśle do niniejszego urzędzenia stosowali, wszystkim zaś podoffcerom i żołnierzom w Woiewództwie osiadłym poleca: aby się bez posrednio do Kommissyi Rządowej udawać nie ważyli — w odtaku z mocy tegoż Reskryptu otrzyga wszystkie władze i wszystkich mieszkających w Woiewództwie dymisjonowanych, lub nieograniczone urlopy posiadających wojskowych że uwolnienia od służby lub też udzielane w miejscach świadectwa podoffcerom i żołnierzom od tychże odbieranemi i w Urzędach Woytow Gmin lub Burmistrzów tak długo zachowanemi być winny, jak długo ciż podoffcerowie a żołnierze w obrębach ich przemieszkwać będą. Na przypadek zaś zmiany

miejsca zamieszkania mają im być zwroczone rzeczne uwolnienia lub świadectwa, lecz respective Woyt Gminy lub Burmistrz dopilnować powinien, a żeby właściciel takowego uwolnienia lub świadectwa miał je w kaletce skurzaney na rzemieniu na szyi zawieszoney, a to dla zabezpieczenia od zepsucia lub zatracenia udzielonego mu a razem tak ważnego dowodu. Tym bowiem sposobem położoną będzie tamą sprzedawania na zty użytek uwolnień i świadectw i nie zagubienie takowych, a razem podarcie zabezpieczonym, zostanie.

Radom dnia 11. Marca 1823. roku.

Prezes Piwnicki.

Sekretarz Jlny Żurowski.

Wydział Adminki: Sekcyja Oświecenia Nro. 16,267.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Odwołując się do Obwieszczenia swego z dnia 9. Marca r. b. Nro. 9264. w Dzienniku Woiewódzkim Nro. 8. umieszczonego, podaje do powszechnej wiadomości iż niektóre z dóbr po zniesionych Instytutach duchownych na rzecz ogólnego funduszu religijnego administrowanych, wydzierzawione będą od dnia 1. Czerwca r. b. w dziewięć latnią dzierzawę — termina do stawienia się w Kommissyi Woiewódzkiej Woiewództwa Sandomierskiego dla złożenia deklaracyi na wydzierzawienie przeznacza się.

Na folwarki Dębno, Brzezcie narodowe i Tarczek dnia 6. 7 i 8. Maia roku bieżącego.

Na folwarki Dąbrowa, Taraska i Błogie dnia 10. 11 i 12. Maia r. b.

Konkurrenci przez wadium 1. część dochodów wyrownywającego kwalifikacyą przepisaną złożyć będą w obowiązku a o szczególnych warunkach w Biorze Kommissyi Woiewódzkiej poinformowani zostaną.

Radom dnia 21. Kwietnia 1823. Roku.

Prezes Piwnicki.

Sekretarz Jlny Żurowski.

Wydział Wojskowy Sekcyja Polieyina Nro. 12,310.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Ponieważ nieciaki Stanisław Malczewski ex wojskowy i Antoni Kowalski, obydwu rodem z Xięstwa Poznńskiego, z mocy Rozporządzenia Xięcia Namieśnika Królewskiego za granice wytransportowani, wpuszczeni do kraju być niemają, Kommissya Woiewódzka przeto stosownie do Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Polieyiw z dnia 19. bieżącego Miesiąca Numeru 1249/903. poleca Urzędom celnym pogranicznym, Woytom Gmin, Pre-

zydentom i Burmistrzom Miast: aby na pomienionych Malczewskiego i Kowalskiego scisła uwage zwrócili, a wzraie dostrzeżenia którego z nich, uią i Kommissarzowi właściwego Obwodu dostawić starali się, z kąd Kommissyji Woiewódzkiej przesłanym byǳ maia.

Radom dnia 27. Marca 1823. Roku.

Prezes Piwnicki.

Sekretarz Jlny Żurowski.

Wydział i Sekcyja Administracyine Nro. 1,824.

KOMMISSYJA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Podaje do publiczney wiadomości: iż przyznana za pogorzel zabudowafis wieyskich pod Nro. 6,78. we Wsi Woycinie Obwodzie Opoczyńskim na dniu 23. Kwietnia 820 r. wydaną, bonifikacya w summie złotych polskich 725. a przy odezwie Dyrekcyi Jeneralney z dnia 30. Stycznia r. b. Nro. 5,784 na ręce Kommissarza Obwodu Opoczyńskiego przesłana, podług doriesienia tegoż Kommissarza z dnia 2. Marca r. b. Nro. 9,002. jest już właściwym pogorzecom wypłacona.

Radom dnia 21. Marca 1823. Roku.

Prezes Piwnicki.

Sekretarz Jlny Żurowski.

Wydział i Sekcyja Woyśkowe Nro. 9,446.

KOMMISSYJA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Na skutek odezw Kommissyji Woiewództwa Augustowskiego z daty 21. Lutego r. b. Nro. 50,376. podaje przez Dziennik Woiewódzki do publiczney wiadomości następane rysopisy zbiegłych z tamiecznego Woiewództwa dwóch popisowych, a mianowicie: Wawrzenc Ławryn-yys, katolik lat na 21. rodem z Wsi Kiary Obwodu Maryampolskiego w Woiewództwie Augustowskim, wzrostu stop 4. cali 19. twarzy okrągłej, nosu niebieskich, włosy czarne, nos spory zbiegł z Gminy Zypie 19. Lipca 1822 r. 9. Antoci Davlida lat 21. rodem z Wsi Dupre Obwodu Maryampolskiego Woiewództwa Augustowskiego, wzrostu stop 4. cali 21. twarz sciągła, oczy szare, nos mały, czoło wysokie.

Wzywa wszelkie władze tak zbiegów takowych w obrębach urzędowania swego śledzić, a jeżeli pod zwykłym transportem Kommissyji Woiewództwa Augustowskiego odesłać.

Radom dnia 19. Marca 1823. roku.

Prezes Piwnicki.

Sekretarz Jlny Żurowski.